[image: image1.jpg]P
¢// i l

\ .:..,I

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от 13 августа  2014 г.                                                               № 38
Об определении специализированной службы
по вопросам похоронного дела

          На основании результатов конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела для оказания услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, проведенного на основании Соглашение № 12 о проведении конкурса от 25 июня 2014 года, заключенному между муниципальным образованием – Панинское  сельское поселение Спасского муниципального района и администрацией муниципального образования - Спасский муниципальный район Рязанской области, администрация муниципального образования – Панинское сельское поселение  Спасского муниципального района постановляет:

          1. Возложить на Общество с ограниченной ответственностью «Габбро-плюс», зарегистрированному по адресу: 391050, Рязанская область, г.Спасск-Рязанский, ул.Войкова, д.44 полномочия специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Панинского сельского поселения Спасского муниципального района.

           2. Установить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
           3. Установить требования к качеству услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  муниципального
образования – Панинское  сельское
поселение Спасского муниципального района                                   Чернецова Н.П.
Приложение 1
к Постановлению администрации

муниципального образования –

Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района

от 13.08.2014 г. № 38

Требования

к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуги по погребению
	Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения, включает в себя:

- получение заказа от представителя умершего и проверку пакета документов;

- оформление заказа на автокатафалк, гроб, могилу;

- подготовку пакета документов и сдачу отчета в бухгалтерию специализированной службы по вопросам похоронного дела.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Для погребения предоставляется гроб деревянный, изготовленный из пиломатериала хвойных или лиственных пород, обитый хлопчатобумажной тканью, без дополнительных украшений. Для внутренней обивки используется ткань белого цвета.

	3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	Перевозка тела (останков) умершего включает перевозку гроба с телом (останками) умершего из дома до кладбища автокатафалком.

	4.
	Погребение
	Погребение осуществляется в могилу на отведенном участке действующего кладбища, открытого для прямого захоронения.

Работы по погребению включают:

- копку могилы вручную;

- перенос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка до могилы;
- забивку крышки гроба с телом (останками) умершего;
- опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу;

- засыпку могилы вручную;

- устройство надмогильного холма;

Приложение 2
к Постановлению администрации

муниципального образования –

Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района

от 13.08.2014 г. № 38

Требования

к качеству услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также  при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуги по погребению
	Требования к качеству услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения, включает в себя:

- получение заказа от представителя умершего и проверку пакета документов;

- оформление заказа на автокатафалк, гроб, могилу;

- подготовку пакета документов и сдачу отчета в бухгалтерию специализированной службы по вопросам похоронного дела.

	2.
	Облачение тела
	Для облачения тела предоставляются два покрывала, изготовленные из хлопчатобумажного материала.

	3.
	Предоставление гроба
	Для погребения предоставляется гроб деревянный, изготовленный из пиломатериала хвойных или лиственных пород, с низом, обитым полиэтиленовой пленкой.

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	Перевозка тела (останков) умершего включает перевозку гроба с телом (останками) умершего до кладбища автокатафалком.

	5.
	Погребение
	Погребение осуществляется в могилу на отведенном участке действующего кладбища, открытого для прямого захоронения.

Работы по погребению включают:

- копку могилы вручную;

- перенос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка до могилы;

- опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу;

- засыпка могилы вручную;

- устройство надмогильного холма;

- нанесение надписи и установку регистрационной таблички.